
 - 1 - 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ως προς την αφαίρεση του αναπληρωματικού μέλους 

 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 51η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 2063/2013 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 01/10/2013,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, την 1/10/2013.  

 
Θέμα 2o 

Τροποποίηση της απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με αρ. 1936/2013 περί έγκρισης δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης ύψους 100.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την κάλυψη των 
αναγκών στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης με το Σ.Ε.Γ.Α.Σ. του κλασικού Μαραθωνίου Αθηνών 
2013, ως προς τα προς προμήθεια είδη και υπηρεσίες και ως προς τη κατανομή της πίστωσης 
στους ΚΑΕ του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Χρήστος Κουρούσης  

 Ελένη Ζαφειρίου 
Απόντες: 
Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στoν κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη, 
1.  Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Τον Ν.2362/95 « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ7Λ7-Ω6Α



 - 2 - 

6. Τον Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα τα άρθρα 5 παρ. γ 
και 6 παρ. 7 

7. Την υπ’ αριθ. 1936/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η διάθεση πίστωσης 100.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, στον ΚΑΕ 
0844 0Α για τις υπηρεσίες οργάνωσης του Κλασικού Μαραθωνίου Αθηνών 2013. 

8. Την συνάντηση με εκπροσώπους του ΣΕΓΑΣ και την αναδιατύπωση των αιτημάτων τους ως 
προς τις ανάγκες που καλείται η Περιφέρεια να καλύψει, προκειμένου να οργανωθεί ο ΚΜΑ  
2013 σύμφωνα με τα παρακάτω: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ 

1 Υπηρεσίες ασφάλειας (security) για τις εγκαταστάσεις και 
τα υλικά του Κ.Μ.Α ( ενδεικτικό κόστος 9.500,00 € συμπ. 
ΦΠΑ)  

 
 
 
 
 
0844 
 
 
 
 
0844 

2 Υπηρεσίες catering, για δείπνο 600 ατόμων-
συμμετεχόντων στη βράβευση των καλύτερων 
Μαραθωνοδρόμων του κόσμου, την 08/11/2013 
(ενδεικτικό κόστος 18.000,00 συμπ. ΦΠΑ)  

3 Ενοικίαση ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και 
Αγώνων του Κ.Μ.Α. καθώς και την ενοικίαση ενός video 
wall (ενδεικτικό κόστος 15.500,00 συμπ. ΦΠΑ)  

4 Ενοικίαση 300 χημικών τουαλετών για τις ανάγκες των 
Δρομέων του Κ.Μ.Α. στις 10/11/2013( ενδεικτικό κόστος 
12.500,00 € συμπ. ΦΠΑ)  

 
 
0819 
 5 Ενοικίαση τεντών (ενδεικτικό κόστος 4.000,00 € συμπ. 

ΦΠΑ)  

6. Υπηρεσίες εκτύπωσης 33.000 τεμ. Αριθμών συμμετοχής 
(bibs) στους αγώνες του Κ.Μ.Α. με δυνατότητα 
αναφοράς του ονόματος των δρομέων πάνω στον 
αριθμό τους( ενδεικτικό κόστος 16.500,00 € συμπ. ΦΠΑ)  
 

0871 

7 Υπηρεσίες γραφικού σχεδιασμού (ενδεικτικό κόστος 
19.000,00 συμπ. ΦΠΑ) CPV 13REQ001641839 

0843 

8 Προμήθειες πινακίδων (κιβώτιο και χιλιομετρικοί δείκτες) 
(ενδεικτικό κόστος 1.200,00 € συμπ. ΦΠΑ) 
 

1699 

9. Προμήθεια χρωμάτων διαγράμμισης (ενδεικτικό κόστος 
3.800,00 € συμπ. ΦΠΑ)  

1641 

 
Η υπηρεσία μας, εισηγείται στην  Οικονομική Επιτροπή τη λήψη απόφασης περί τροποποίησης της 
1936/2013 απόφασης, ως προς την κατανομή των 100.000,00 € ανά ΚΑΕ, ως εξής : 

 43.000,00 € συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0844 0Α 

 16.500,00 € συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0819 0Α 

 16.500,00 € συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0871 0Α 

 19.000,00 € συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0843 0Α 

   1.200,00 € συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 1699 0Α 

   3.800,00 € συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 1641 0Α 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 
την τροποποίηση της 1936/2013 απόφασης, ως προς την κατανομή των 100.000,00 € (εκατό 
χιλιάδων ευρώ) ανά ΚΑΕ, ως εξής : 

 43.000,00€ (σαράντα τρεις χιλιάδες ευρώ) συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0844 0Α 

 16.500,00€ (δεκαέξι χιλιάδες πεντακόσια ευρώ) συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0819 0Α 

 16.500,00€ (δεκαέξι χιλιάδες πεντακόσια ευρώ) συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0871 0Α 

 19.000,00€ (δεκαεννιά χιλιάδες) συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0843 0Α 

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ7Λ7-Ω6Α



 - 3 - 

   1.200,00€ (χίλια διακόσια ευρώ) συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 1699 0Α 

   3.800,00€ (τρεις χιλιάδες οκτακόσια ευρώ) συμπ. ΦΠΑ στον ΚΑΕ 1641 0Α 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη 

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη 
Ιωάννης Αξαρλής 
Χαράλαμπος Καραθάνος  
Χρήστος Κουρούσης  
Ελένη Ζαφειρίου 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ7Λ7-Ω6Α


